(89) Ἐπισκόπου. Legitur in altero cod. Vindob.
ἱερέως, ut paulè superius. CLXX.

(90) Ἐνεὸν εἰς ἱερωσύνην ἐπιφύπτειν. Ar-
guuntur a Tertulliano heretici, libro de illorum
præscriptione cap. 41, quod laicis sacerdotalia mu-
nera injungerent. Idem ex orthodoxo factus Mon-
taniista, duriuscule loquitur: Vani erimus, si puta-

verimus quod sacerdotibus non liceat, laicis licere.
Nonne et laici sacerdotes sumus? Scriptum est,
Regnum quoque nos et sacerdotes Deo et Patri suo
fecit. Differentiam inter ordinem et plebem constituit
Ecclesiæ auctoritas, et honor per ordinis concessum
sanctificatus. Adeo ubi ecclesiastici ordinis non est
concessus, et offers, et tinguis, et sacerdos es tibi
solus. Sed ubi tres, Ecclesia est, licet laici. Unus-
quisque enim sua fide vivit: nec est personarum ac-
ceptio apud Deum; quoniam non auditores legi justi-
ficantur a Deo, sed factores, secundum quod et
Apostolus dicit. Igitur si habes jus sacerdotis in te-
mipso, ubi necesse est: habens etiam oportet disci-
plinam sacerdotis, ubi necesse sit habere jus sacer-
dotis. Digamus linguis? Digamus offers? Quanto
magis laico digamo capitale est agere pro sacerdote,
cum ipsi sacerdoti digamo facto auseratur agere
sacerdotem? De exhortatione castitatis cap. 7. Lego
libro De monogamia cap. 12. Necnon (si vis) Epi-
phanium in Expositione fidei cap. 13, et in Anace-
phalosi cap. 5. Id.

D

(91) Οἱ Κορείται, etc. Additur lib. vi, cap. 4 et
5. Core et Coritas, seu ducentos illos quinquaginta,
qui cum Core adversus Aaronem conjura-
verant, flammis ultricibus periisse; Rubenitas vero
Dathanis et Abiromi sociis in Moyseni rebelles,
dehiscente terra fuisse absorptos. Et quidem quod
spectat ad Dathanem atque Abiromum filios Eliabi,
et Onem Phelothi sive Phallu filium, cæterosque
Rubenitas, certa res est ex ipsius Veritatis rela-
tione. Qua constat minus commode ita scripsisse
auctorem hominibus in secundum Domini adventum,
quæ exstat tomo VI B. Chrysostomi: Τίς τῆς συν-
αγωγῆς Ἀθεράμ κατέφασε; τίς τοῦς παρὰ Κορὴ καὶ
Δαθὴν ἀνοίξει τῆ γῆ τὸ στόμα καὶ καταπιεῖ ἐκεί-

Mosi et Aaroni insurrexerunt, ac de rebus ad se non pertinentibus digladiati sunt? Nonne Dathan et Abiron, vivi in infernum descenderunt? * Et virga germinavit, multorum vesaniam repressit, simulque pontificem quem Deus elegerat demonstravit! Debetis ergo, fratres, sacrificia vestra et oblationes episcopo velut pontifici, vel per vos ipsi, vel per diaconos offerre; quin etiam primitias quoque et decimas, et spontanea dona ei afferte; quia ipse cognoscit miseros, et unicuique largitur, prout conveniens est; ne, scilicet, unus bis aut sæpius eodem die, aut eadem hebdomada accipiat, alter vero ne semel quidem; æquitas enim postulat, ut vere afflictis potius subministretur, quam iis qui tales videntur esse.

CAPUT XXVIII.

De convivio, et qua ratione quilibet cleri ordo a vobis honorandus sit.

Qui ad agapen, seu, ut Dominus appellavit, con-

* Num. xvi. * Ignat. interpol. ad Magnes. 3. * F. deest εἰς.

καυστοὶ ἐγένοντο, ἐπαναστάντες Μωσὶ καὶ Ἀαρῶν, καὶ περὶ τῶν μὴ καθήκοντων αὐτοῖς ἀμιλλώμενοι; καὶ Δαθάν καὶ Ἀβειρῶν, ζῶντες κατέβησαν εἰς ἕδου; καὶ ῥάβδος βλαστήσασα, ἔστειλε τῶν πολλῶν τὴν ἀνοιαν, καὶ τὸν ὑπὸ Θεοῦ χειροτονηθέντα ἀρχιερέα ἀνείδειξε. Προσέηκε οὖν καὶ ὑμᾶς, ἀδελφοί, τὰς θυσίας ὑμῶν ἡτοι προσφοράς τῷ ἐπισκόπῳ προσφέρειν ὡς ἀρχιερεὶ, ἢ δι' αὐτῶν, ἢ διὰ τῶν διακόνων· οὐ μὴν δὲ, ἀλλὰ καὶ τὰς ἀπαρχάς, καὶ τὰς δεκάτας, καὶ τὰ ἑκούσια αὐτῷ προσάγετε· αὐτὸς γάρ (92) γινώσκει τοὺς θλιβομένους, καὶ ἐκάστῳ δίδωσι πρὸς τὸ ἀρμόζον, ὅπως μὴ δις ἢ πλειστάκις τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, ἢ τῇ αὐτῇ ἐβδομάδι λυμβάνῃ, ἕτερος (93) δὲ οὐδὲ ὄλως· δίκαιον γάρ ἐστι μᾶλλον τοῖς θλιβομένοις κατ' ἀλήθειαν ἐπαρκεῖν, ἢ τοῖς νομιζομένοις (94) θλίβεσθαι.

B

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΗ'.

Περὶ δοχῆς, καὶ ὅπως χρῆ ἐκαστον τάγμα τοῦ κλήρου ὑπὸ τῶν προσκυλουμένων τιμᾶσθαι.

Τοῖς εἰς ἀγάπην, ἡτοι δοχῆν (95), ὡς ὁ Κύριος ὠνό-

VARIORUM NOTÆ.

λασοι; Moneo quoque, e Theodorito ac Josepho per levem mutationem tolli posse errores seu potius negligentias in hac historia. Querit ille interrogatione 32, in librum Numerorum, quam seditionis occasionem habuerint Δαθάν, καὶ Ἀβειρῶν, καὶ Ἐλιὰβ. Sed legendum videtur οἱ (aut υἱοὶ) Ἐλιὰβ, *Eliab iberi*. Josephus autem *Antiquit. Judaic.*, lib. iv, cap. 2, ponit simul nomina Δαθάμου καὶ Ἀβειρῶμου (ita codices Regii) καὶ Φαλαοῦς, qui sunt Kuthi interpreti Dathan et Abiron et Falas. (Corrupte editur *Balas*, cum vera lectio in miss. Regiis servetur.) Forsan tamen a Josepho exaratum fuit, καὶ τοῦ (vel καὶ υἱοῦ) Φαλαοῦς, intellectusque *Oni*, de quo Numer. xvi, 1. Transeo ad alios factiosos. Sentientia Constitutoris, itemque Optati lib. 1, *De schismate Donatistarum*, paulo ante finem. Quod originem Leviticam habuerint ducenti quinquaginta homines memorati in contradictione Coræ, nec aperte asruitur per divina oracula, nec confutatur clare. Totum sacra Scriptura liquido damnat quod imprudenter Cypriano martyri epistola 65, excidit, cuius verba transcribit Goffridus Vindociensis epist. 22, lib. iv, Dathanem Abironumque ministros fuisse, hoc est levitas; quodque ab Optato Milevitano in loco citato, et ab Ambrosio epistola ad Vercellenses dicitur, viris 250 mortem obligasse per hiatum terræ. Jam vero circa Corem conflatum, quamvis cum nostro, cumque Ignatiano interpolatore ad Magnesianos 3, consentiant Samaritani codices Numer. xvi, 10. Præterea Josephus *Ἀρχαιολογίας* iv, 3; Gregorius Nyssenus libro *De vita Moysi*, sub finem, Joannes Chrysostomus homil. 4, in *Vidi Dominum*, tom. III; Petrus Damiani opusculo 18, cap. 4, et Zonaras in *Annalibus*; affirmari omnino debet post alios, antiquos, recentiores, supplicium de Core sumptum fuisse eodem modo, quo de Dathane et Abiromo, terra, nimirum, tres schismaticos cum suis deglutiente. Quocirca arsisæ Coritas, seu congregationem Coræ, dictum *Constitutionum*, et Theodoriti quæstione 33 in Numerus, veritatem obtinet, si accipiatur de ducentis et quinquaginta; contra, si de iis qui cum Core versabantur, quando pessum abiit. Hoc enim qui vellet, periande falleretur ac is qui ex S. Epiphonio Ancorati cap. 101, et S. Ambrosio tractatu *De 42 mansuionibus*, mansuionē 15, confundens filios et homines